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خبر ویژه

تمکین آقای صدیقی به قانون 
و غیرتی شدن ناگهانی مدعیان اصلاحات!

در حالی که فرزند و همســر فرزند حجت الاسلام صدیقی از سوی سازمان 
اطلاعات ســپاه بازداشت شده و قوه قضائیه در حال پیگیری پرونده اتهامی آن 
دو نفر است، مافیای رسانه ای و سیاسی بدسابقه تلاش می کند از این نقطه قوت 

نظام برای تسویه حساب های سیاسی و حتی تخریب وجه نظام استفاده کند.
دیروز سخنگوی قوه قضائیه درباره این خبر اعلام کرد: فرزند و عروس کاظم 

صدیقی ۱۰ روز پیش بازداشت شدند. در این پرونده ۶ نفر بازداشت شدند.
وی خاطرنشــان کرد: باید صبر کنیم پرونده رســیدگی شــود. تحقیقات 
مقدماتی در حال انجام اســت و نمی توانیم ابعــاد آن را فعلًا بگوییم. اتهامات 

مالی است.
سخنگوی دستگاه قضائی همچنین تاکید کرد: خود حاج آقا صدیقی صراحتاً 
گفته تابع قانون است و هیچ گونه پیگیری درخصوص منسوبین نداشتند. ایشان 

گفتند حاضرند برای روشن شدن قضیه به جریان دادرسی کمک کنند.
قبل از این اظهارات هم، آقای صدیقی اعلام کرده بود: حدود یک هفته پیش 
دو تن از بســتگانم با دســتور قضائی بازداشت شده اند و هم اکنون در بازداشت 
به ســر می برند تا قوه قضائیه همانند همه پرونده ها مراحل بررسی اتهام را طی 
کند. من عدلیه و قانون را فصل الخطاب می دانم، و همواره خود را حافظ قانون 
دانسته ام؛ اگر قانون درباره بستگانم تصمیمی بگیرد، تابع قانون هستم، در این 
مورد نیز اگر اتهامی که منتسب کرده اند ثابت شود، طبق قانون باید برخورد شود.

وی همچنین تصریح کرده بود: »همه باید حافظ قانون باشــند، اگر قانون 
دربــاره فرزندم تصمیمی بگیرد، تابع قانون هســتم، زیرا همواره خود را حافظ 
قانون دانسته ام؛ اگر اتهامی که منتسب کرده اند، درست باشد و ثابت شود، طبق 
قانون باید برخورد شــود. قوه قضائیه به ویژه در سال های اخیر ثابت کرده که 
پرونده های اتهامی مرتبط با فساد را بدون اغماض و با دقت مورد رسیدگی قرار 
می دهد. بنده هیچ گونه پیگیری درباره بازداشت فرزندم نکرده ام و همچنین از 

هیچ اقدام خلاف قانون و ضوابطی حمایت نکرده و نخواهم کرد«.
با وجود شروع پیگیری پرونده در دستگاه قضائی و اعلام همکاری و تبعیت 
آقــای صدیقی از نظر دادگاه، محافل سیاســی مدعــی اعتدال و اصلاحات، به 
موج سواری و عقده گشایی های ناجوانمردانه پرداختند و حال آن که در موضوع 
فسادهای قطعی در دولت های خاتمی و روحانی، پشت متهمان درآمده و علیه 

دستگاه قضائی اردوکشی های آمیخته با تهدید کرده بودند!
به عنوان نمونه، هنگامی که غلامحسین کرباسچی شهردار تهران به دادگاه 
احضار شــد، پنج ساعت از جلسه رســمی دولت خاتمی به حمایت علنی از او 
اختصاص یافت و در وزارت کشور، »ستاد حمایت از کرباسچی« تشکیل دادند! 

مهاجرانی سخنگوی دولت هم اعلام کرد دولت از کرباسچی حمایت می کند.
یــا هنگامی که پرونده اختلاس در صندوق فرهنگیان و بانک ســرمایه در 
دولت روحانی به جریان افتاد، آقای روحانی آبان ماه ۹۵ به جای اعلام تمکین 
در برابر روال قضائی مدعی شــد: »بعضی ها بالا و پایین کردن فساد برای شان 
لذت  بخش است! اگر دستگاهی وامی داده و آن پول شده بدهی معوق، نمی دانم 
چرا خوش شان می آید بدهی معوق را بگویند اختلاس«! این در حالی است که 

طبق نظر نهائی دادگاه، فساد ۱۱هزار میلیارد تومانی رخ داده بود.
از اینها بدتــر، تهدید رئیس دولت ائتلافی مدعیان اعتدال و اصلاحات، به 
وقوع جنگ در صورت پیگرد قضائی تخلفات برادر و دستیار ویژه وی )حسین 
فریدون( بود که هیچ صدایی از مدعیان اعتدال و اصلاحات به اعتراض بلند نشد 

و این در حالی بود که فریدون به اتهام اخذ رشوه محکوم شد.
آقای محســنی اژه ای معاون اول وقت قوه قضائیه، ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۶ 
درباره احضار حسین فریدون )دستیار رئیس جمهور وقت( و فشار رئیس دولت 
خبر داده بود: »کســانی گفتند اگر فلان کس را قبل از انتخابات احضار کنید، 
ما اعلان جنگ می کنیم. ولی ما تسلیم نشدیم . برخی که خودشان قائل بودند 
که باید افراد علنی مجازات شوند، امروز حرف های دیگری را مطرح می کنند«.
پس از آن هم که حکم دادگاه فریدون، در تاریخ ۹ مهر ۱۳۹۸ صادر، و او 
۲۴ مهر راهی زندان شد، آقای روحانی به شدت عصبانی شد. او در سخنرانی های 
عمومی در یزد و کرمان، به قوه قضائیه حمله کرد. چند روز بعد هم، بلوای آبان 

با سه برابر کردن قیمت بنزین برپا شد.
به این فهرســت مفاسد و حمایت های قبیله ای مدعیان اعتدال و اصلاحات 
از متهمان می توان، پرونده فساد شهرام جزایری و شرکا، فساد در قراردادهای 
ده ها میلیارد دلاری کرســنت و استات اویل و توتال، فسادهای هنگفت ارزی، 
فساد گسترده در واگذاری برخی پتروشیمی  ها و پالایشگاه ها، نیشکر هفت  تپه، 

کشت  و صنعت مغان، ماشین سازی تبریز، آلومینیوم اراک  و... را اضافه کرد.
ســابقه روشن دســتگاه قضائی در برخورد با آقازاده ها و نزدیکان مقامات 
عالی رتبــه طی چنــد دهه گذشــته نشــان از آن دارد که این دســتگاه در 
برخورد با فســاد اقتصــادی، هیچ خط قرمــزی ندارد. چنان کــه حتی اکبر 
طبری »معاون اجرائی اســبق حوزه ریاســت قوه قضائیه« و دو پســر معاون 
اول پیشــین قوه قضائیه نیز تحت تعقیب قضائی قرار گرفته اند و این نشــانه 
 ســلامت دســتگاه قضائی و اهتمام نظام به برخورد قاطع با مفاســد اقتصادی

است.
بیانیه دفاع از تصویب پالرمو 

متناقض است
بیانیه منتشــر شده به نام »کمیسیون حقوقی و قضائی« دبیرخانه مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام در دفاع از تصویب کنوانسیون پالرمو، بسیار مغشوش 

و حاوی گزاره های متناقض است.
روزنامه عصر ایرانیان در نقد بیانیه مذکور نوشــت: بیانیه در بند ۳ با آنچه 
در بند ۷ مطرح می کند، در تناقض آشــکار است. بخشی از بیانیه مدعی است: 
» پیوســتن به این دو کنوانســیون موجب کاهش ریســک های مالی و بهبود 
دسترســی به کانال های مالی خواهد شد« و »نپذیرفتن کنوانسیون ها به معنی 
تشدید نگاه منفی و انزوای مالی ایران است«؛ در حالی  که در بند ۷، این ادعا 
را نقض می کند: »تصویب مشروط پالرمو و نیز احتمالاً تصویب مشروط سی اف، 
فی نفســه به رفع مشکلات و موانع در مناســبات مالی و تجاری بین المللی در 

شرایط ظالمانه تحریم های یکجانبه آمریکا نخواهد انجامید«!
بنــد ۲ بیانیه ادعا کرده که هیچ الزامــی در پالرمو برای ارائه اطلاعات به 
کشــورهای خارجی نیســت! آیا کمیســیون مربوطه تاکنون ماده ۲۷ معاهده 
پالرمو را مطالعه کرده اند که در آن کشورهایی ملزم به همکاری شده اند و باید 
 مقدمات قانونی آن را مهیا کنند. تأکید مشخص بر »تبادل اطلاعات« در ماده ۲۷ 

چه معنایی می دهد؟ عزیزان آیا معاهده را کامل خوانده اند؟ 
در بند ۳ ادعا شــده »عملًا تداوم این وضعیت )عدم تصویب(، بی انگیزگی 
کشورهای دوســت در جهت حمایت از ایران در مجامع بین المللی را به همراه 
خواهد داشت« ؛ کمیسیون حقوقی و قضائی چگونه این را تشخیص داده؟ آیا آرای 
منفی کشورهای چین و روسیه از سال ۹۹ در شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی را ندیده اند؟ آیا عضویت ایران در شــانگهای و بریکس را ندیده اند؟ 

با چه تخصصی به این جمع بندی رسیده اند؟
در ادامه بند ۳ در فواید تصویب مدعی شــده اند: »کم  اثر کردن تحریم های 
یکجانبۀ آمریکا«؛ این حرف بیشــتر شوخی است تا نظر کارشناسی؛ زمانی که 
آمریکایی ها از اثر اجرای اســتانداردهای فتف بــر افزایش اثرگذاری تحریم ها 
ســخن گفته اند )از جمله مارشــال بلینگزلی رئیس دوره ای FATF و دستیار 

وزیر خزانه داری آمریکا( این ادعا غیرکارشناسی است.
ادعای دیگر در بند ۳ این اســت: »گرفتن بهانه از ســایر کشورها« ! اما در 
همین چند روز پس از تصویب پالرمو دیدیم که وزارت خزانه داری آمریکا تحریم 

جدیدی به بهانه پولشویی علیه ایران اعمال کرد.
 ادعای دیگر، »ممانعت از تشدید اقدامات تقابلی در کارگروه اقدام مالی حتی 
در صورت عدم خروج از لیست سیاه« است. این گزاره بدون مبنا از کجا آمده 
است؟ آیا در استاندارهای فتف فراتر از توصیه شماره ۱۹ در اقدامات مقابله ای 
چیز دیگری وجود دارد؟ مگر ایران از ســال ۸۸ تا ۹۵ در فهرست سیاه نبود؟ 
آیا از سال ۹۸ تا الان در فهرست سیاه نیست؟ چه چیزی افزایش یافته است؟ 
چرا دبیرخانه هراس بی مبنا به جامعه منتقل می کند؟ مشخص است که عزیزان 

می دانند تصویب پالرمو منجر به خروج از فهرست سیاه نمی شود.
 در بند ۴ ادعا شــده که آمریکا هیچ گاه خواســتار عضویت ایران در این 
دو معاهــده نبوده اســت! فقط عزیــزان را به این صحبــت پمپئو وزیر  خارجه 
دوره اول ترامــپ جلــب می کنیم: » امروز من از ایــران می خواهم که هر دو 
 معاهــده را بدون تأخیر و بدون هیچ گونه حق شــرطی به تصویب برســاند.«  

)۱۳ خرداد ۱۳۹۸( 
در جایی از بیانیه مدعی شده که تصویب معاهده پالرمو »حتی در صورت 
بازگشت تحریم های شــورای امنیت« مفید است. گویا عزیزان متوجه نیستند 
که بازگشــت قطعنامه ها بر اثر فعال شدن مکانیزم ماشه، به معنای چالش ساز 
شــدن توصیه شماره ۷ برای ایران است. توصیه شماره ۷ از کشورها می خواهد 

که تحریم های شورای امنیت را اجرا کنند. 
 CFT در آخــر بیانیه، دبیرخانه از خود و ســایر مدافعان تصویب پالرمو و
رفع مســئولیت کرده و عنوان می کند »بهره مندی از مزایای پیوســتن به این 
کنوانســیون ها برای خروج از لیست ســیاه FATF به حصول شرایط دیگری 
وابســته است که جمهوری اســلامی ایران از سال ها قبل آن را دستور کار قرار 
داده است«. اما عزیزان باید بدانند که استدلال های غیردقیق و غیرکارشناسی 
مدافعان تصویب فراموش نخواهد شــد. لذا نمی شود با بیان چند جمله از خود 

رفع مسئولیت کرد.

هنوز چند روزی از مراسم حج پیامبر اسلام صلی الله علیه و آله در سال 
دهم هجری که در تاریخ به حجهًْالوداع مشهور است ، نگذشته بود که نبی مکرم 
اسلام در برکه »خم« مردم را جمع کردند و همان گونه که بارها آن را در کتب 
معتبر اهل تسنن و شیعه خوانده و از واعظان دین شنیده ایم، خطبه ای قرائت 
کردند و فرمودند: »من کنت مولی فهذا علی مولا«. پس از این خطبه و کلام 
نورانی وحی بود که صدای مردم بلند شــد که: آری، شنیدیم و طبق فرمان 
خدا و رســول او، با قلب ، جان، زبان و دستمان اطاعت می کنیم. بعد به سوی 
پیامبر و امیرالمؤمنین صلوات الله علیهما ازدحام کردند و برای بیعت سبقت 

می گرفتند و با ایشان دست بیعت می دادند. 
ابتکار پیامبر عظیم الشان اسلام این بود که برای رسمیت دادن آن رخداد 
مهم و محکم تر شــدن موضوع بیعت و انتقال پیام وحی به مردم و اینکه آن 
جمعیت انبوه بتوانند مراسم بیعت را به درستی و منظم انجام دهند، دستور 
دادند تا دو خیمه برپا شــود. یکی را مخصوص خودشان قرار دادند تا در آن 
جلوس فرموده و مردم در پایان عمر مبارک حضرت بار دیگر با بیعت مجدد، 
نشان دهند که بر نبوت پیامبر استوارند. پس از آن بود که مردم دسته دسته 
در خیمه پیامبر اســلام حاضر می شدند و با آن حضرت بیعت نموده و به او 
تبریک و تهنیت می گفتند. سپس در خیمه مخصوص امیرالمؤمنین علیه السلام 
حاضر می شدند و به عنوان امام و خلیفه بعد از پیامبر، با او بیعت می کردند و 
به عنوان امیرالمؤمنین بر او سلام می کردند و این مقام والا را به آن حضرت 

تبریک و تهنیت می گفتند.
آنچه در غدیر خم در سال دهم هجری در واپسین روزهای حیات سراسر 
برکت پیامبر اسلام رخ داد را نباید تنها به منزله یک رخداد تاریخی نگریست ، 
بلکه در ماجرای غدیر درس هایی است که تا امروز و فردا ها برای اینکه دچار 

کج روی ها نشویم به آن نیازمندیم. 
1- مهم ترین درس غدیر انتساب بهترین ها در مقام تصدی و مسئولیت 
است. حتی دشمن هم به این اعتراف می کند که امیرالمؤمنین علی )ع( بهترین 
امت پیامبر بود که جانشین بهترین نبی خدا شد. در حدیث نبوی می خوانیم 
که اگر کسی عهده دار سمتی بشود و ولایت مردم را برعهده  گیرد، در صورتی 
که از او بهتر در بین مردم پیدا شود، دست به عمل مذمومی زده است. گاهی 
حب و شهوت مقام، ضعف انسان را از چشمانش می پوشاند و توهّم باطلی را 
برای او برقرار می ســازد. در طول تاریخ هرجا افراد نالایق بر افراد با فضیلت 
مقدم شــده اند، آن جامعه به هلاکت فکري ، اخلاقي و عقیدتي مبتلا شده 
 است. علی)ع( ۲۵ سال از مقامی که شایسته اش بود و برگزیده ترین بنده خدا، 
به فرمان خدا او را بر این مقام نصب کرده بود فاصله گرفت و نتیجه این دوری از 
خلافت و هدایت امت پیامبر ، رواج بدعت های دینی، قتل و غارت سرزمین های 
اسلامی و... بود. اما در دوران کوتاه نزدیک به ۵ سال خلافت و امامت حضرت ، 

مردم طعم عدالت را در حکومت علی )ع( چشیدند.
۲- درس دیگری که می توان از ماجــرای غدیر گرفت، درآمیختگی و 
وحدت دین و سیاســت اســت. پیامبر ختمی مرتبت در مقام رهبر دینی و 
سیاسی مســلمین، در یک حرکت مهم که به اذعان قرآن کریم خطرناک و 
 ریسک پذیر است: »وَاللهُ یعَْصِمُکَ مِنَ النَّاسِ إنَِّ اللهَ لَا یهَْدِي القَْوْمَ الکَْافِرِینَ« 
»و خداونــد تو را از مردم حفظ می کند، زیــرا خداوند، قوم کافر را هدایت 
نمی کند« )سوره مائده – آیه 67 ( ، در برابر حدود 10 هزار مسلمان حاضر در 
خم ، دستور الهی دین را در قالب یک امر سیاسی و اجتماعی بیان فرمودند 
و مسیر سعادت دنیوی و اخروی را در ولایت و امامت امیرالمؤمنین علی )ع( 
معرفی کردند. رهبر فرزانه انقــلاب در این باره می فرمایند: »آنچه در مورد 
 محتوای این جمله  تاریخی و شــریف و پر مغز بایســتی بیان بشود اینکه، 
غیر از نصب امیرالمؤمنین به خلافت و امامت بعد از نبی اکرم و وصایت پیغمبر 
که معنای رایج و شایع این جمله است ، یک مضمون مهم دیگری در این بیان 
وجود دارد که نباید مورد غفلت قرار بگیرد و آن، پرداختن اسلام به امر حکومت 
و امر سیاســت امت و اهمیت این موضوع از نظر اسلام است. آن کسانی که 
سعی کردند اسلام را از مسائل اجتماعی و از مسائل سیاسی برکنار بدارند و 
آن را منحصر کنند به مســائل شخصی و مسائل خصوصیِ زندگی افراد و در 
واقع، نگاه سکولار به اسلام داشته باشند که تبلیغات دشمنان و دست های 
دشمنان هم این بینش را در بین مسلمانان در طول سالیان دراز ترویج کرده 

است جوابشان مسئله غدیر است.« 1393/7/۲1
3- یکی از ویژگی های مهم غدیر، وحدت آفرینی میان مسلمانان است و 
غدیرخم از نگاه بسیاری از علمای اهل سنت و شیعه نماد وحدت است و در 
ایجاد و تثبیت برادری امت اسلام نقش دارد چرا که مبانی توحیدی و قرآنی 
این دوگروه با یکدیگر پیوند دارد و دست دشمنان برای تفرقه افکنی کوتاه 
است. بر هیچ مسلمانی پوشیده نبود که عامل موفقیت حکومت کوتاه پیامبر 
اسلام دو چیز بوده است: الف ( تبعیت از رهبری واحد ب ( اتحاد بین مسلمانان 
و داشتن یک هدف مشترک. در چنان وضعیتی بود که خداوند نصرت و ظفر 
پی در پی را بر مسلمانان ارزانی داشت. اما چه شد که آن اتحاد دیروز پس از 
رحلت نبی مکرم اسلام به تفرقه انجامید و در نهایت در کمتر از نیم قرن انحطاط 
مسلمانان به جایی رسید که دُردانه رسول خدا حضرت ابا عبدالله الحسین )ع( 
 را به مسلخ کشــیدند؟ چه آتشی را مســلمانان متحد عصر پیامبر )ص(

 و از دین برگشــتگان در حکومت امیرالمؤمنین )ع( بر افروختند که بهترین 
 برگزیده برای هدایــت امت پس از پیامبر در نکوهش رفتار آنان می فرماید: 
»به خدا سوگند شما بد وسیله ای برای برافروختن آتش جنگ هستید؛ شما 
را فریب می دهند اما فریب دادن نمی دانید؛ سرزمین شما را پیاپی می گیرند 
و شما پروا ندارید؛ چشم دشمن برای حمله به شما خواب ندارد ولی شما در 
غفلت به سر می برید. به خدا سوگند ، شکست برای کسانی است که دست از 

یاری یکدیگر می کشند.« نهج البلاغه – خطبه 34 
مگر رسول خدا تا آخرین لحظات حیات پربرکتشان مسلمانان را به اتحاد 
و یاری یکدیگر توصیه نمی کردند؟چه شد که با پرواز آن روح ملکوتی ، همه آن 
سفارش ها به فراموشی سپرده شد؟ اگر آن روز بدعت، تفرقه، منفعت جویی و 
ریاست طلبی جماعتی نبود و این خصلت های مذموم شده در بین مسلمانان 
رسوخ نمی کرد، یقینا امروز شاهد چنین رفتارهایی در بین مسلمانان و چند 
پارگی بلاد اسلامی و سلطه رژیم کودک کش صهیونیستی بر مردم مظلوم غزه 
و فلسطین و حضور سربازان آمریکایی یک روز در افغانستان و روزی دیگر 

در عراق، سوریه و... نبودیم.
4- با درک واقعه مهم و تاریخ ســاز غدیر و حوادث تلخ پس از آن بود 
که امام راحل این پیر خوش ضمیر انقــلاب به ملت ایران توصیه می کنند: 
»پشــتیبان ولایت فقیه باشید تا به مملکت شما آسیبی نرسد« که اگر امت 
پس از پیامبر به توصیه های پیامبر اسلام که وصل به وحی الهی بودند عمل 
می کردند سرنوشت مسلمانان متفاوت از آن چیزی می شد که بعدها گرفتار 
آن شدند. برخی اشتباهات غیرقابل جبران است. اگر در جنگ صفین کسانی 
که در کنار امیرالمؤمنین در مقابل معاویه شمشیر می زدند به حیله قرآن به 
نیزه کردن معاویه توجه نمی کردند و گوش به دهان ولی خود می سپردند حتما 
سرنوشت نه جنگ صفین ، بلکه تاریخ اسلام تغییر می کرد و به جای حاکمیت 
اولیای خدا و امامان معصوم علیهما السلام، مسلمانان تن به حکومت های ظالم 
بنی امیه و بنی عباس نمی دادند و امامان معصوم یکی پس از دیگری به شهادت 
نمی رسیدند. هرچند امت خمینی )ره( با امت عصر پیامبراسلام و امیرالمؤمنین 
 بســیار تفاوت دارند و اگر این تفاوت وجود نداشــت حضــرت امام )ره (

در وصیت نامه سیاســی- الهی خویش نمی فرمودند: »من با جرأت مدعی 
هستم که ملت ایران و توده میلیونی آن در عصر حاضر بهتر از ملت حجاز در 
عهد رسول الله)ص( و کوفه و عراق در عهد امیرالمؤمنین و حسین بن علی، 
می باشند.« اما با وجود همین تفاوت ها در برخی مواقع تاریخی انقلاب نه توسط 
مردم ، بلکه شاهد رفتارهایی از سوی برخی مسئولین و تصمیم گیران کشور 
بوده ایم که دست ولی زمان خویش را با وجود همه هشدارها بسته و سیاستی 
در کشور اعمال کرده اندکه با خواسته و هشدارهای رهبری معظم انقلاب در 
تضاد بوده است که توافق برجام و بی توجهی به شروط معظم له در آن توافقنامه ، 
باعث شده امروز از آن توافق به »خسارت محض « یاد کنند و همین مسئله 
منجر به زیاده خواهی و وقاحت طرف آمریکایی در مذاکرات اخیر شده است تا 
آنجا که بحث غنی سازی صفر درصدی را برای ایران هسته ای مطرح می کنند.
 ۵- اگر »امتی« خود را پیرو »ولی« خود بداند این می شود که »استانلی روم« 
 معاون ســابق رئیس ســازمان امنیت ملی آمریکا در دهــه 80 می گوید: 
»آنچه تاکنون همه تحرکات ما را برای براندازی نظام جمهوری اسلامی با ناکامی 
مواجه ساخته است ، اعتقاد مردم ایران به ولایت فقیه است« هرچند شوربختانه 
در ادامه این اظهارات خود می گوید: »)البته( ما ناامید نیستیم خوشبختانه 
احزاب و آدم های تازه نفس در ایران در یک حرکت جمعی ، با ظرافت و وسواس ، 
دارند این خار را از چشم ما بیرون می کشند.« که این هم خیالی خام و آرزویی 
به گور بردنی است چراکه امت خمینی کبیر هر روز این سخن امام را که فرموده 
بودند »پشتیبان ولایت فقیه باشید تا به مملکت شما آسیب نرسد« را زمزمه 
 و تکــرار می کنند تا با حرکت پیاده نظام های داخلی دشــمن از ریل ولایت 

خارج نشوند. 

آنچه از غدیر باید آموخت

یادداشت روز

حسن رشوند
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اسلامی:  

آرزوی »برچیدن صنعت هسته ای ایران« را 
به گور خواهند برد

با  اتمی  انرژی  سازمان  رئیس 
انتقاد از اظهارات مدیرکل آژانس 
درباره احتمال حمله به تاسیسات 
هسته ای ایران اظهار کرد، گروسی 
هم جزو کشورهایی  او  داد  نشان 
اســت که در ســال های طولانی 
عملیات  ایران  ملت  علیه  گذشته 

روانی انجام می دهند.
سازمان  رئیس  اســلامی،  محمد 
انرژی اتمی ایران در برنامه تلویزیونی 
»رصد« در پاســخ به این پرسش که 
گزارش آژانس درباره ایران و اظهارات 
و مواضع مدیرکل آژانس سیاسی است 
یا فنی با تاکید بر اینکه آقای گروسی 
ماهیت خود را واضح نشــان می دهد، 
تصریح کرد: به ویژه با جنایاتی که رژیم 
صهیونیستی در فلسطین انجام می دهد 
و در مقابــل ســازمان های بین المللی 
خاموش هستند نشــان می دهد نگاه 
جمهوری اســلامی ایــران به حقوق 
بینانه است. سازمان های  ملت ها واقع 
بین المللی ابزار دست قدرت های برتر و 
تحت نفوذ کامل اسرائیل است. اظهارات 
آقای گروسی بعد فنی و حقوقی ندارد 
و سراســر تولیدات عملیــات روانی و 
سیاسی اســت که رژیم صهیونیستی 

انجام داده است. 
اگر اتهامی می زنند باید مدارکی 

درباره این اتهام ارائه کنند
به گزارش ایســنا، اسلامی درباره 
اظهارات گروســی مبنی بر این که در 
برخی از مکان های مورد بحث علاوه بر 
مواد هســته ای تجهیــزات مرتبط با 
هســته ای وجود داشــته است، گفت: 
مکــرر و مســتند و با مــدارک دقیق 
و تدوین شــده به آژانس گفته شــده 
اســت، اما اینها نمی خواهند حقیقت 
را بپذیرنــد و هر چقــدر که توضیح 
دهید بــاز هم نمی پذیرنــد. در بحث 
تورقوزآباد اولا مواد هسته ای آنجا پیدا 
نشــده است و از محیط با تست کردن 
آژانس اعــلام کرده که آثــاری دیده 
شده اســت که ممکن است از شیء و 
 تجهیزاتی باشد که در آنجا بوده است. 
به هر حال آنجا انبار اســقاطی بوده و 
آنها گفتند که بیاییــم و از این محل 
بازدید کنیم و بعد پرونده را ببندیم که 
 به جز تورقوزآباد سه مکان دیگر هم بود. 
قرار شد بازدید کنند که وقتی بازرس 
آژانــس آمد با لیزر مشــخص کردند 
که کجــا باید آزمایش انجام شــود و 
بعد دیدیم کــه در همان نقطه آثاری 

پیدا شد. مشــخص است که عملیات 
خرابکاری انجام شده است. وقتی یک 
نقطه مشخص را تعیین می کنید یعنی 
نقطه مشخصی دارند که از قبل به آن ها 
اعلام شده است. شواهد نشان می دهد 
که خرابکاری اســت، اما این را پرونده 
کرده و مطالبه گــری می کنند. حرف 
ایران این است اگر این جا موادی بوده، 
الان این مواد کجاســت؟ اگر اتهامی 
می زنند باید مدارکی درباره این اتهام 
ارائــه کنند که آژانــس اصلا مدارکی 

ارائه نمی دهد. 
آژانس سعی می کند موضوع آباده را 

با جملات مجمل باز نگه دارد
رئیس سازمان انرژی اتمی درباره 
موضوع آبــاده گفــت: در بحث آباده 
چندین سال تبلیغات کردند؛ ما رفتیم 
نشــان دادیم که معدن متروکه است 
و بعــد گفتند کــه ما آثــاری از مواد 
رادیواکتیو یعنی اورانیوم ۲۳۶ در این 
مــکان دیدیم. در حالی که ما اصلا در 
آنجا اورانیوم ۲۳۶ نداشتیم. بعد روشن 
شد که شــوروی در گذشــته در آن 
معدن کار می کرد و خیلی اتفاقی اطلاع 
دریافت کردیم که اورانیوم ۲۳۶ برای 
لوازم و ابزاری بوده که برای شناسایی 
معدن استفاده می کردند. بعد گفتند که 
شما آنجا چیزهایی را خراب کردید اما 
گفتیم که ما خراب نکردیم، یک معدن 
متروکه بوده است که شوروی در آن کار 
می کرده است. ما درباره این مسئله هم 
مستندات را دادیم و باز دسترسی دادیم 
و گفتیم از روسیه هم سؤال کنیم که 
در ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ این کار انجام شد و 
روسیه هم اعلام کرد که این شرکت در 
این سال ها در آنجا کار می کرده است و 
از این وسایل استفاده کرده، اما باز هم 
ننوشــتند که این پرونده را می بندیم 
و نوشــتند که فعلا سؤال بیشتری در 
این مرحله نداریم. یعنی آژانس سعی 
می کند موضوع را با جملات مجمل باز 
نگه دارد تا از این موضوعات برای فشار 

استفاده کند.
 استفاده ابزاری از ظرفیت آژانس 

مشمئزکننده است
وی گفت: ۷۲۲ مرکز هسته ای در 
دنیاست که ما ۲۱ مرکز داریم که کمتر 
از سه درصد از کل مراکز هسته  ای در 
دنیاست، اما حجم بازرسی از ایران بیش 
از ۲۵ درصد است. خودشان می گویند 
که دنیا را چهار منطقه تقسیم کردند و 
یک دفتر اختصاصی برای ایران ایجاد 

کردند که نشــان می دهد یک موضوع 
ســازمان یافته در جهت فشار به ایران 
اســت. رئیس این دفتر هم از سرویس  
جاسوسی فرانسه است. بنابراین موضوع 
استفاده ابزاری از ظرفیت آژانس آن قدر 
آشکار اســت که دیگر مشمئزکننده 

است.
اســلامی گفت: هیئت سیاســی 
وزارت خارجــه چندین دور مذاکره با 
اروپایی ها داشته، اما هیچ حرف منطقی 
که قابل استناد باشد از اینها نشنیدند 
و دائم تهدید به استفاده از اسنپ بک 

می کنند.
وی ادامــه داد: ما بــا یک جریان 
فوق افراطــی مواجه هســتیم، عین 
همین جریان که هر روز یک تعدادی 
را تحریم می کنند و این دیگر به عادت 
تبدیل شده است و سعی دارند به لحاظ 

روانی بر ایران فشار آورند.
می گوییم  وقتی  گفت:  اســلامی 
اگر قطعنامه دهید عکس العمل نشان 
می دهیم، جدی هستیم. اینها قطعنامه 
می دهند که ما را متوقف کنند، اما این 
زیاده خواهی آنهاســت که می خواهند 
ایران صنعت هســته ای نداشته باشد، 
امــا اگــر برچیدن صنعت هســته ای 
ایــران آرزوی آنهاســت آن را به گور 

خواهند برد. 
وی ادامــه داد: عکس العمل ما در 
چارچوب پادمان است و تصمیم داریم 
هر همکاری اضافه ای که داوطلبانه انجام 
دادیــم را دیگر ادامه ندهیم. البته این 
مســئله هم در کمیته هسته ای که در 
شورای عالی امنیت ملی است و مسئول 
سیاســت گذاری و هدایت و راهبردی 
موضوعات هسته ای و مذاکرات است، 

تصمیم گیری می شود. 
عکس العمل ما در برابر

مکانیسم ماشه سخت خواهد بود
اسلامی گفت: اگر بخواهند با فشار 
به ایران و تصویب قطعنامه در شورای 
حکام مسیر صدور قطعنامه علیه ایران 
در شورای امنیت را هموار کنند، حتما 
موفق نمی شوند چون چین و روسیه با 
آنها همکاری نمی کنند. اگر هم بخواهند 
از مکانیسم ماشه استفاده کنند به آنها 
هشــدار دادیم وارد این عرصه نشوید 
چون عکس العمل ما ســخت خواهد 
بود. آنها می دانند که تصمیمات ایران 

با جدیت دنبال می شود. 
وی تصریــح کرد: اینها گفتند که 
می خواهیــم قطعنامه دهیــم، اما به 

شورای امنیت ارجاع نمی دهیم و فرصت 
دهیم تا ماه اکتبر. تلاش اینها این است 
که از فرصت ۱۸ اکتبر در ســال دهم 
برجام که سال خاتمه قطعنامه ۲۲۳۱ 
اســت و تمامی تحریم های ایران لغو 
می شود، اســتفاده کنیم و این تلاش 
هم از ســال گذشته شروع شده است 
و تمام این هیاهو و جنجال و خودزنی 
برای همین مسئله است. البته معتقدیم 
با تلاشــی که دســتگاه دیپلماسی با 
کشورهای مختلف در حال انجام است 
و با کمک خداوند بتوانیم کشــور را از 

این کانال عبور دهیم. 
کشف اسناد از تاسیسات

هسته ای اسرائیل توسط ایران
 بی نظیرترین کار امنیتی تاریخ است

اســلامی درباره اسنادی که گفته 
می شــود ایران از تاسیسات هسته ای 
اســرائیل کشف کرده است گفت: باید 
دســت مریزاد و خدا قوت به نیروهای 
وزارت اطلاعات گفت و این بی نظیرترین 
کار امنیتی تاریخ است و ماهیت واقعی 
چند کشور را روشن می کند و تا جایی 
که من مطلع شدم به ویژه همکاری های 
فعلی فرانسه و آلمان و انگلیس و آمریکا 
با رژیم صهیونیستی در بحث تسلیحات 
نظامی هســته ای در این اسناد است 
و این چهــره واقعی این کشــورها را 
نشــان می دهد در حالی که سه دهه 
است این گونه به ایران فشار می آورند 
و همزمــان روی تســلیحات نظامی 
 هسته ای با اسرائیل کار مشترک انجام

می دهند.
 در یک سوم پایانی 

رسیدن به ۱۹۰ هزار سو هستیم
وی با تاکید بــر اینکه ایران الان 
از ســانتریفیوژ IR-۶ هم اســتفاده 
رســیدن بــرای  گفــت:   می کنــد، 

به ۱۹۰ هزار ســو برنامه مان را تنظیم 
کردیم و در یک  سوم پایانی کار هستیم. 
در ۱۴۰۰ در هفت نقطه معدنی فعالیت 
اکتشــافی داشتیم و امروز با مشارکت 
بخش خصوصی هم همــوار کردیم و 
الان در ۱۳۰ نقطه کار اکتشافی انجام 
می دهیم. الان توسعه فعالیت معدنی 
به لطف صنعت هسته ای شکوفا شده 
و رشــد پنج برابری را در فعالیت های 

معدنی شاهد هستیم.
اسلامی تاکید کرد که تولید کیک 
زرد در کشور نیز افزایش یافته و همه 
این اقدامات در چارچوب پادمان جامع 

انجام می شود.

گفت و شنود

سکوت ...!
گفت: خانم سخنگوی دولت در نشست خبری خود جنایات رژیم صهیونیستی 
در قتل عام مردم مظلوم غزه را به شدت محکوم کرد و از این جنایات وحشیانه با 

عنوان ذبح انسانیت یاد کرد. 
گفتم: خدا خیرشــان بدهد. اقدام ایشان درخور تحسین و شایسته 

قدردانی است.
گفت: ولی خانم مهاجرانی برخلاف ســنت رایج اســلامی و ایرانی برای ابراز 
همدردی با مردم مظلوم غزه و تسلیت به آن عزیزان، از حاضران خواست که برای 

آنان یک دقیقه سکوت کنند! 
گفتم: یک دقیقه سکوت برای محافل و مجامعی است که با فرهنگ 
اســلامی غریبه اند ولی در جمهوری اسلامی ایران سکوت معنی ندارد. 
کاش می فرمودند برای شــهدای مظلوم غزه فاتحه ای بخوانند و به روح 

مطهرشان نثار کنند.
گفت: و یا می گفتند برای اعلام انزجار از رژیم صهیونیستی شعار مرگ بر آمریکا 
و مرگ بر اســرائیل سر بدهند، یک دقیقه سکوت که چیزی نیست، سران مزدور 
برخی از کشورهای عربی به جای یک دقیقه، ده ها سال است که سکوت کرده اند!

گفتم: به شخص ثروتمندی گفتند دو درخواست از شما داریم. اول آن که 
فلان مبلغ به فلانی قرض بدهی و دوم این که دو ماه برای باز پرداخت آن به 
وی مهلت بدهی. طرف گفت؛ پول نمی دهم ولی برای این که درخواستتان 
را رد نکرده باشم، یکی از خواسته هایتان را با کمال میل برآورده می کنم 

و به جای دو ماه، هرچند ماه که بخواهید به او مهلت می دهم!

نکته

1- پیش از این به نمونه هایی از اقدامات و اظهارات نه فقط غیر قانونی 
بلکه مشکوک رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی اشاره 
داشته ایم که از وابستگی او به رژیم صهیونیستی حکایت می کرد. اما، امروزه 
با دستیابی حیرت انگیز و تحسین آمیز سربازان گمنام امام زمان )عج( به 
ده ها میلیون سند سری و محرمانه از رژیم صهیونیستی کمترین تردیدی 
باقی نمانده است که گروسی مامور موساد است و اما، شرح یکایک اسناد 
پیشین به درازا می کشد و لی در این مختصر، برای بازخوانی ماجرا و با توجه 
به رخدادهای کینه توزانه ای که در اجلاس اخیر شورای حکام آژانس علیه 
برنامه هسته ای کشــورمان در جریان است، به چند نمونه از آن بسیارها 

اشاره می کنیم. بخوانید!
۲- گروسی قبل از آن که با پیشنهاد آمریکا و اروپا به مدیرکلی آژانس 
منصوب شود، معاون و دستیار ویژه» یوکیا آمانو « مدیرکل قبلی آژانس بود. 
مسئولان هسته ای سابق و کنونی ایران اسلامی از برخوردهای کینه توزانه 
و غیر قانونی او علیه برنامه هســته ای کشــورمان که در تمامی موارد با 
خواسته های اعلام شده )و نه پنهان( آمریکا و اسرائیل همسو بود باخبرند 

و در این مختصر به شرح دو نمونه اکتفا می کنیم. 
اول: رافائل گروسی هنگامی که همراه تیم بازرسان آژانس و به عنوان 
دســتیار ویژه آمانو به ایران آمده بود، در برخوردی گســتاخانه به آقای 
دکترعلی اصغر سلطانیه - نماینده وقت ایران در آژانس بین المللی انرژی 
اتمی- گفته بود:  »ما دادستان هستیم و شما در جایگاه متهم قرار دارید«! 
که این جسارت وی با پرخاش غیرتمندانه دکتر سلطانیه رو به رو شده بود.

دوم: آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی در طول مذاکرات هسته ای 
موضوعی را با عنوان ابعاد احتمالی نظامی )PMD ( پیش کشیدند، با این 
مضمون که ایران در گذشته برخی از فعالیت های غیر صلح آمیز هسته ای 
داشته است و آژانس این ادعا را در نوامبر ۲011 طی گزارشی به جمهوری 
اســلامی ایران منتقل کرده و خواستار توضیح درباره آن شده بود. ایران 
ضمن ارائه توضیحات مستند، غیر واقعی بودن آن را نشان داده بود. و آژانس 
نهایتاً در سال 1394 ماجرا را تمام شده اعلام کرد و »یوکیا آمانو«، مدیرکل 
وقت آژانس در گزارش خود به شورای حکام تاکید کرد که »نشانه هایی از 
فعالیت های مشکوک هسته ای ایران بعد از سال ۲009 وجود ندارد«. آمریکا 
و رژیم صهیونیستی که به شدت از این گزارش عصبانی شده بودند، آمانو 
را تحت فشــار قرار داده و از وی خواستند که گزارش خود را پس بگیرد! 
ولی آمانو، درخواست آنها را خلاف قوانین جاری آژانس دانسته و اعلام کرد 
که گزارش آژانس با تحقیقاتی که انجام گرفته و مستنداتی که ایران ارائه 
کرده است همخوانی کامل دارد و حاضر به پس گرفتن گزارش خود نشد. 
گروسی که به دشمنی با ایران و همسویی با اسرائیل شهرت داشت در آن 
هنگام دستیار ویژه آمانو بود و به گزارش رسانه های غربی اصرار فراوانی 
داشت که آمانو گزارش خود را پس بگیرد که موفق نشد. مدتی بعد آمانو 
به طرز مشکوکی از دنیا رفت و برخی از رسانه ها و محافل غربی ضمن اشاره 
به این که گروسی به همسویی افراط گونه با آمریکا و رژیم صهیونیستی و 
دشمنی با جمهوری اســلامی ایران شهرت دارد، مرگ آمانو را مشکوک 
دانسته و از آن با عنوان توطئه جنایت آمیزی برای جایگزینی گروسی به 

مدیرکلی آژانس یاد کردند.
3- گروسی با عنوان تازه مدیرکلی آژانس در یک کنفرانس خبری در 
ژاپن، درباره فعالیت هسته ای جمهوری اسلامی ایران اظهارات مضحکی 
داشت و گفته بود » ایران باید ثابت کند که به دنبال تولید سلاح هسته ای 
نیست «! اظهارات خنده دار گروسی با واکنش منطقی سازمان انرژی اتمی 
کشورمان رو به رو شد که در آن آمده بود: » اصل برائت ، یکی از بدیهی ترین 
اصول حقوقی است «. به بیان دیگر، کسی که اتهام می زند باید برای اثبات 

ادعای خود دلیل و گواه بیاورد و نه آن که مورد اتهام قرار گرفته است.
4- چند هفته قبل رافائل گروســی در مصاحبه با »فایننشال تایمز « 
اظهارات غیر حقوقی و مضحکی داشــت و به اصطلاح هشــدار داده بود 
که: » ایران اگرچه در حال حاضر سلاح هسته ای ندارد، اما مواد لازم برای 
ساخت آن را دارد «! اظهارات او با انتقاد همراه با استهزاء محافل حقوقی 
رو به رو شد. دقیقاً مثل این که استفاده از چاقوی جراحی را برای پزشکان 
جراح ممنوع کنند! و در باره علت آن گفته شــود با چاقوی جراحی هم 

می توان آدم کشت! 
۵- اظهارات بیرون از روال قانونی و منطقی گروسی به وضوح نشان 
می دهد که آژانس هیچ دســتاویزی برای متهم کردن ایران به انحراف از 
فعالیت صلح آمیز هســته ای ندارد و تلاش می کند دست خالی خود را با 
اتهامات مضحک و اظهارات کودکانه پرُ کند! و حالا، اگرچه با شــواهد و 
اسناد یاد شده تردیدی در وابستگی گروسی به موساد باقی نمی ماند ولی 
تازه ترین ســند نیز می تواند و باید، آخرین میخ به تابوت این عامل پلید 

صهیونیست ها باشد. بخوانید!
6- چند سال قبل وقتی رژیم صهیونیستی از هک اسناد اطلاعاتی خود 
و دستگیری سه صهیونیست به اتهام جاسوسی برای ایران خبر داد، گروسی 
با نگرانی اعلام کرد » شواهد قاطعی وجود دارد مبنی بر این که ایران فعالانه 
اسناد بسیار محرمانه متعلق به آژانس را جمع آوری و تحلیل کرده است« ولی 
به چگونگی آن اشاره ای نکرد. بعد از اعلام این خبر که نیروهای اطلاعاتی 
 ایران به انبوهی از اسناد به کلی سری رژیم صهیونیستی دست یافته اند، 
گروسی با دستپاچگی آشکار اظهارات قبلی خود را تکرار کرد ولی این بار 
نگرانی و اضطراب وی به وضوح از لو رفتن اسناد اطلاعاتی و امنیتی رژیم 

صهیونیستی بود. اکنون این پرسش ها از آقای گروسی در میان است؛
الف: آقای گروسی! چرا باید از لو رفتن اسناد سری اسرائیل نگران و 
دستپاچه شوید؟! آیا غیر از این است که از افشای وابستگی خود به موساد 

به وحشت افتاده اید؟!
ب: فرموده اید که اسناد بسیار محرمانه )Top Secret ( لو رفته است! از 

کجا می دانید که اسناد لو رفته از نوع بسیار محرمانه است؟! 
ج: و مهم تر از همه، اسناد به کلی سری آژانس در موساد چه می کند؟! 

مگر وظیفه قانونی و تصریح شده شما حفظ این اسناد نبوده و نیست؟!
د: رژیم صهیونیستی حتی عضو پیمان NPT هم نیست، چرا باید اسناد 
بسیار محرمانه آژانس را در اختیار داشته باشد؟! چه کسی غیر از شما این 

اسناد را به موساد داده است؟!
هـ: آقای گروسی اسناد کشف شده از روابط سری شما با موساد پرده 

برداشته است و ...
7- اکنون نوبت مسئولان محترم کشورمان است که به عنوان کمترین 
مجازات این عامل نشاندار رژیم صهیونیستی اولاً: او را به ایران راه ندهند و 
ثانیاً: از گروسی به عنوان جاسوسی برای موساد به مراجع کیفری بین المللی 

شکایت کرده و به جد خواستار مجازات وی شوند.

گروسی عامل موساد است
به كشور راهش ندهید!

حسین شریعتمداری

* امام خامنه ای عزیز این خلف صالح امام خمینی حرکت نظام اســلامی 
در مســیر پیشرفت و تمدن ســازی را با وجود همه موانع عملی و نظری 
پیش برده است. مطمئن هستم این ملت با تبعیت از »خامنه ای« به همه 

آرمان های »خمینی« خواهد رسید.
ساعدی
* دســتگاه اطلاعاتی کشــورمان در عملیاتی بی ســابقه موفق شــده به 
مجموعه ای وســیع از اســناد محرمانه رژیم صهیونیستی دسترسی پیدا 
کند. این اســناد شــامل اطلاعات حساس درباره تأسیســات هسته ای، 
نقشــه های نظامی و داده های شخصی هزاران مقام ارشد تل آویو است که 
از یک ســو ضربه ای جدی به ساختار امنیتی این رژیم می باشد و از سوی 
دیگر توان اطلاعاتی کشورمان را در سطحی کاملًا جدید به نمایش گذاشته 
است. این دستاورد که بازتاب گسترده ای در رسانه های معتبر بین المللی 
داشــته، نقطه عطفی در نبرد ســایبری میان ایران و رژیم صهیونیستی 

محسوب می شود.
آوایی
* موفقیت دستگاه اطلاعاتی کشورمان در دسترسی به مجموعه ای وسیع 
از اســناد محرمانه رژیم صهیونیستی در شرایطی رخ داده که تنش های 
منطقه ای افزایش یافته و رژیم صهیونیستی با تهدیدات مکرر درصدد ارعاب 
ایران بوده اســت. اسناد به دســت آمده می توانند ابزاری برای بازدارندگی 

استراتژیک و خنثی سازی برنامه های تهاجمی تل آویو باشند.
بنی جمالی
* دستیابی دســتگاه اطلاعاتی ایران به هزاران سند راهبردی و حساس 
رژیم صهیونیســتی )از جمله تأسیسات اتمی(که ضربه تاریخی اطلاعاتی 
به موساد و رژیم کودک کُش است را به سربازان گمنام امام زمان عجل الله 
تعالی فرجه و رهبر عزیز و ملت بزرگوارمان تبریک عرض می کنم. خداوند 

ً یار و یاور سربازان گمنام باد. جزاکم الله خیرا
غیاثی
* غرب و اسرائیل غاصب در حین  مذاکرات هسته ای بارها علیه  ایران، دست 
به تهدید زدند، که دستیابی ایران به هزاران سند راهبردی و حساس رژیم 

صهیونیستی، ضرب شستی به یاوه گویی های پی درپی رژیم مفلوک بود.
 گنج خانی                                                                                   
* خبر ضربه اطلاعاتی ایران به رژیم صهیونیستی حاکی از انفجار یک بمب 
خبری در تل آویو و همچنین نگرانی شدید رسانه های این رژیم درخصوص 
درز چنین اطلاعاتی است. هیچ گاه این رژیم تصور شنیدن این خبر حقارت 
و پستی خود را نمی کرد! درود بر سربازان گمنام امام زمان )عج( که ملت 

و جبهه مقاومت را خوشحال کردند.
همتیان
* در نخســتین روز جشنواره کن، بیش از ۳۸۰ چهره برجسته سینما از 
جمله ژولیت بینوش، رئیس هیئت داوران جشــنواره با امضای بیانیه ای 
اقدامات اسرائیل در غزه را به عنوان نسل کشی محکوم کردند اما متاسفانه 
نــام هیچ هنرمند ایرانی در بین اســامی امضا کننــده  بیانیه محکومیت 
نسل کشی وجود نداشت. چرا؟! نکند ملاحظه عدم رضایت کدخدا و قطع 

مواجبشان را کردند؟
کامرانی
* سال ۱۳۴۱ موشه  دایان وزیر اقتصاد رژیم صهیونیستی به ایران آمد تا 
طرح کشت و صنعت اسرائیل در دشت قزوین را عملیاتی کند، این پروژه 
تا حدی برای رژیم صهیونیســتی سودآور بود که یکی از روزنامه های این 
رژیم از آن با عنوان قزوین، امپراطوری اســرائیل در ایران، یاد کرد! حالا 
متوجه می شوید که چرا این وحشی ها از ما عصبانی هستند؟ چون دیگر 

برایشان گاو شیرده نیستیم!
رفعتی
* ســنای آمریکا با اجماع بی سابقه دموکرات ها و جمهوری خواهان طرح 
تحریم های دائمی هسته ای علیه ایران را تصویب کرد! تیر خلاص به برجام. 
نیک بین

* دســت و بازوی رزمندگان یمن را از راه دور می بوســیم که با محاصره 
دریایی بندر ایلات آن را در آستانه ورشکستگی کامل قرار داده به طوری که 
درآمد این بندر ۸۰ درصد کاهش یافته است. روزنامه اقتصادی عبری زبان 
»گلوبس« در گزارشــی نوشته  در سال جاری حتی یک خودرو هم وارد 
بندر نشده و تنها ۱۶ کشتی موفق به پهلوگیری شده اند. گلوبس همچنین 
خبر داده کابینه اســرائیل قصد دارد طرح پرداخت ۱۵ میلیون شــیکل 
کمک بلاعوض به بندر ایلات را بررســی کند تا از ورشکستگی کامل آن 

جلوگیری شود.
خسروبیگی
* ضربه هولناک اطلاعاتی ایران به اســرائیل اتفاق مهمی اســت که هم 
زمینه حمله ما در عملیات وعده صادق ۳ را بیشــتر فراهم می کند و هم 
بازوهای داخلی و منطقه ای دشمن را می زند. هیبت این اتفاق را برخی با 
وعده های صادق یک و دو مقایســه کرده اند ولی بنده معتقدم اهمیت آن 

از این دو عملیات اگر بیشتر نباشد کمتر نیست.
عزیزآبادی
* نرخ فعلی بنزین و گازوئیل قطعاً با واقعیات اقتصادی ســازگار نیست و 
ادامه آن به زیان دولت و اقتصاد ملی اســت. اما قیمت، آخرین گام است 

نه نخستین. ابتدا باید زیرساخت های لازم فراهم شود.
مهربان
* در اخبار آمده بود اقامتگاه جدید سفیر آمریکا در پایتخت سوریه با حضور 
وزیر خارجه کابینه الجولانی افتتاح شــد. این در حالی است که در عرف 
دیپلماتیک معمول نیســت وزیر خارجه شخصاً در مراسم افتتاح اقامتگاه 
سفیر یک کشور خارجی شرکت کند. ولی چون موضوع مزدوری است. او 

خواسته حق نوکری اربابش را تمام و کمال به جا بیاورد.
سلامتیان
* ترامپ در جریان ســفرش در نظر داشــت اعلام کند که آمریکا از این 
پس »خلیج فارس« را »خلیج ...« خواهد نامید، اما بعد عقب نشــینی کرد. 
حال معلوم شــده دلیل این عقب نشــینی، نبود اجماع میان کشــورهای 
خلیج فــارس بوده، چــرا که برخی از این کشــورها معتقد بودند این کار 

تنش های غیرضروری با ایران ایجاد می کند.
شهرزاد
* در پــی جنگ ۶۰۰ روزه غزه و تحولات آن برخی تحلیل گران غربی از 
فروپاشی محور مقاومت سخن گفته اند. اما راز زیمت، پژوهشگر حوزه ایران 
در وزارت جنگ رژیم صهیونیستی، در مقاله خود تصویری کاملًا متفاوت 
ارائه داده و گفته مقاومت فرو نپاشــیده، بلکه بازسازی شده است. وی در 
مقاله اش نوشته این محور غیرمتمرکز و چندکانونی نه با فرماندهی تهران 
فعالیت می کند. امام خامنــه ای قبلا فرموده بودند اضلاع جبهه مقاومت 

مستقل بوده و هیچ کدام نیابت از دیگری ندارد.
تجلایی
* موســی غنی نــژاد اقتصاددان اصلاح طلب، به اظهــارات جنجالی اخیر 
»محســن رنانی« درباره »نازک بودن کورتکس مغزی ایرانیان« واکنش 
شدیدی نشان داده و خواستار حذف نام و تصویر خود از سوی رنانی شده 
است. غنی نژاد این ادعاها را ناشی از »آشفته ذهنی میان مایه« و کج فهمی 
دانســته و تاکید کرده چنین ســخنانی تنها باعث بی اعتمادی و کاهش 
عقلانیت در فضای عمومی می شــود. خودتحقیری رنانی این نظریه پرداز 
اصلاح طلبان به جایی رســیده که حتی برخی نزدیکان سیاسی او نیز از 

این اظهارات برائت جسته اند.
جنیدی
* حســن روحانی، رئیس جمهور اســبق کشــورمان مدعی شده که یک 
دیدار او با ترامپ می توانست مشکلات تحریمی کشور را حل کند! به نظر 
شــما باید خندید یا  گریه کرد بر این فهم سیاســی او که ۸ سال جایگاه 
ریاســت جمهوری را اشغال کرده بود و دشمن شماره یک ما را نشناخت 

و می خواست توسط شیطان مشکل تحریم را حل کند!
یوسفی
* از مجلس و دســتگاه قضائی درخواست می شود اگر آقای همتی که به 
نمایندگان تهمت زده و گفته که همه نمایندگان مجلس، خواســته های 
غیرمعقولی همچون مدیرعاملی و عضویت در هیئت مدیره شــرکت های 
بــزرگ زیرمجموعه وزارت اقتصاد را داشــتند، نتواند ثابــت نماید با او 

برخورد شود.
پرتوی
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تسلیت به همکار
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان آقای اسدالله کرمی در غم از 
دست دادن یکی از نزدیکان خود به سوگ نشسته است. ضمن تسلیت 
به ایشان برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر 

و شکیبایی آرزو داریم.


